
 

 

 

                                                                                                                         
 

 
 

 

 

 

 

 

 
Prot. N°          vedere segnatura /62 

Urgnano vedere segnatura 

 

CIG: Z 4 3 2 D A 1 A 3 0  

 

                                                                                 Agli Atti - All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: : Determina per l’affidamento dell'incarico straordinario di elaborazione 
protocollo personalizzato per prestazione connesse alla gestione dell’emergenza COVID – 
19  
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al D.I. n° 129 del 28/08/2018 in particolare gli 

artt.44 e ss che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO il Ddl.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTA  la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

  VISTO  il D.L.17 marzo 2020, n.18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

Sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- Indicazioni operative 

per le Istituzioni scolastiche ed educative  

VISTO  il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”.  

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. COLLEONI” - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 
Tel 035 892096 – Fax 035 891677 

C.F.: 95200700169  - C.M.: BGIC8AA007 
E-mail bgic8aa007@istruzione.it  - bgic8aa007@pec.istruzione.it 

www.icurgnano.edu.it 
 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001712 - 13/07/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it


 

VISTA  la nota Ministero Istruzione Registro Ufficiale 1033 del 29/05/2020 “Art. 231 del D.L. 

19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione 

nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza 

dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività 

didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli 

esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni 

scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche 

ed educative statali;  

CONSIDERATO il continuo aggiornamento della normativa specifica, delle indicazioni 

ministeriali e dei documenti tecnici, prodotti dal Comitato Tecnico Scientifico in 

essere presso il Ministero dell’Istruzione, che normano, chiariscono e specificano 

circa le misure contenitive nella scuola tese a contrastare la pandemia daCovid-19  

RITENUTO necessario predisporre il layout di tutti gli spazi dei plessi dipendenti onde 

determinare il numero di alunni che é possibile accogliere nelle diverse 

aule/laboratori, tenendo conto anche dello spazio di movimento e delle vie di fuga ai 

sensi del Dlgs 81/2008 e s. m. i.;  

RITENUTO necessario acquisire anche indicazioni per disciplinare l'ingresso / l'uscita degli 

studenti onde prevenire assembramenti negli spazi comuni;  

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisizione del preventivo per la prestazione  

               straordinaria per la gestione dell’Emergenza COVID- 19; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia 

di idoneità professionale- capacità economica, finanziaria e tecnico professionale e 

che i medesimi requisiti sono proporzionati in riferimento all’oggetto del contratto e 

non comparabili per la specificità dell’offerta; 

VISTO    il preventivo dello Studio tecnico legale Corbellini che ha incarico di gestione sicurezza 

              per l’Istituto Comprensivo di Urgnano, per un importo indicativo di € 1659,20; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 12/12/2018, con la quale è stato approvato  

               il PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO    il Regolamento di Istituto approvato nella seduta del 29 aprile 2019 con il quale sono state  

              individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA      la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 18/12/2019, con la quale è stato approvato  

              il PROGRAMMA ANNUALE 2020; 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata per l’acquisto in esame  

              risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale 

              2020; 

RITENUTO il prezzo congruo; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 
DETERMINA 

 

• di affidare, per le motivazioni in premessa, tramite incarico diretto, ai sensi dell’art.36 

D.lgs. 50/2016, allo Studio tecnico legale Corbellini, l’ordine di elaborazione del protocollo 

personalizzato (sopralluogo ed elaborazione documento per plessi di Istituto 

Comprensivi) per un importo pari a €. 1659,20 IVA compresa, di cui IMPONIBILE € 

1360,00 e I.V.A. 299,20; 

• di assumere apposito impegno di spesa all’AGGREGATO “A.1 FUNZIONAMENTO 

GENERALE DECORO DELLA SCUOLA” del programma annuale per l’esercizio finanziario 

2020; 

• di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto 

Corrente Bancario o Postale “dedicato” e le generalità e il codice fiscale della persona 

delegata ad operare sullo stesso con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010 e di acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla 

normativa; 

• di pubblicare la presente determina all’albo on line e nell’area Amministrazione 

Trasparente alla sotto-sezione ”Bandi e contratti” del sito istituzionale 

www.icurgnano.edu.it. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria CATTANEO 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001712 - 13/07/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

http://www.icurgnano.edu.it/

		2020-08-04T09:48:25+0200
	CATTANEO VALERIA




